61 Qui-

Peccare
graniter
profane
expen-
tem, etiam
cum Licen-
tiâ. Et ac-
cipientes a/
restitu-
tio-
nem teneri.

P. Sancius Lib. 6. Cap. 6. num. 14. & Lib. 7. Cap.

19. numer. 31. P. Pellizarius. numer. 130. & alii,

quos adduximus Titulo 3. numer. 39. Ex quo fe-

qui videtur clare, accipiente sic datateneri ad re-

stitutionem: quod etiam communis est Doctorum

assensu firmatum. Videatur dicta Titulo 1.

num. 146. & Titulo 3. num. 38. & seqq. & Tho-

mas à IESV. suprà Parte 3. Cap. 2. De ludo au-

tem communis est Religiosis omnibus difficultas:

& licere aliquid illi exponere ad honestam

recreationem, sententia est satis recepta Doctorum:

pro quo videri potest P. Molina Disputat.

520. paulò post principium. Et P. Sancius Cap.

19. citato 10. numer. 79. Vbi plures congerit sic docentes. Addit autem posse ludo exponere ad

rationem quatuor vel quinque aureorum pro

centum sibi quotannis ad sustentationem con-

cessis. In Indiis autem constat maiorem licere

quantitatem pro quo & facit, quod cum in Con-

cilio Limensi Tertio Art. 3. Cap. 17. lata effet

excommunicatio aduersus Clericos aleis vel-

charis pietis ludentes, aut quolibet alio ludo

prohibito, si quod exponunt, valorem duorum

aureorum excederet: à sacra Cardinalium Con-

gregatione auctoritate Sixti V. id temperatum

est, vt pœnam excommunicationis non incur-

tant, nisi sumam luserint quinquaginta aureos

excedentem, vt constat ex Præfatione Concilij ip-

sus s. 1. Prudenter enim Patres illi iudicarunt

quinquaginta aureos in Indiis non esse notabili-

lem quantitatem, idque pro singulis vicibus.

Vt ex hoc intelligamus quatuor aut quinque aureos

à Doctoribus predictis pro Religiosis assigna-

tos, in Indiis ad maiorem debere summam excre-

scere, vt grue in eo peccatum inueniatur. Vnde

aliqui seruat proportione (neque enim omni-

moda seruari debet; cum adeo dispar sit sæcula-

rium Clericorum, ac Religiosorum conditio)

neque viginti sufficient, & plus aliquid requi-

retur, quod difficile fuerit prætaxare. Et hæc

circa Paupertatem, vt iam

Circa Votum Obedientie.

Debet illi
libenter
ad mores
ad hoc.

Dico tertio. Religiosus Parochus in

Indiis debet in omnibus, quæ ad mo-

res spectant, & cum officijs administratione non

pugnant, Prælatis Religionis obedire, iuxta

qualitatem præcepti. Constat ex dictis. Quia

cum in Ordine ad præfata exempta non sit, de-

bet obedientiam more aliorum. Et est hoc com-

muni doctrinæ Scriptorum consonum, afterne-

rium, quod si Ecclesia, cui Religiosus præfet, sit

subiecta Prælatis Religionis quoad spiritualia, &

ipse quoad illa subiectus manet, pro quo & alias

subiecti qualitates adducunt, videndas apud

P. Sancium Cap. 6. citato num. 36. Sed adducta

est satis, vbi de spirituali obligatione tractamus

Ecclesiæ autem Parochiale, durante Religiosi que vide-
administratione, subiectam esse in spiritualibus tur obstat
Prælatis Religionis, ex eo ostenditur, quia Religiosus ipse illius Pastor in ordine ad illa subie-
ctus est: unde si male administraret, puniri potest;

& ideo Ecclesia quoad omnia visitatur. Vnde &
dici etiam potest quoad temporalia subiecta, quia de ijs etiam curare Prælatus debet. Neque ac-

commadari hic potest, quod docet P. Suarez
citato Cap. 29. num. 19. videlicet quod si Ecclesia

sit omnino exempta à iurisdictione Episcopi, &
subiecta Prælato Regulari, eâ ratione tenebitur
Beneficiarius. Monachus illi parere, sicut tene-
reparere Episcopo, si ordinario iure illi esset
subiecta. Si autem Ecclesia sit subiecta Episco-
po, non tenetur Monachus parere Prælato in re-
bus, quæ pertinent ad regimen Ecclesiæ, quia te-
netur parere Episcopo: ergo non proprio Præ-
lato, non enim potest in eadem materia duos ha-
bere Superiores inter se non subordinatos. Tum
etiam quia illa non est materia obedientiæ, &
quod non pertinet ad Regulam, neque ad ob-
seruantiam Religiosam. Vnde licet Prælatus Re-
ligionis simul sit quasi Episcopus illius Ecclesiæ,
non tenebitur Monachus Beneficiarius illi pare-
re in tali materia ex vi obedientiæ, sed folium ratione iurisdictionis, sicut tenetur parere Episco-
po. Hæc autem exemplio manifestior est, quando Ecclesia non est Religioni pleno iure subie-
cta, vt probat idem Pater num. 24. & multò ma-
gis quando est Beneficium sacerdotale.

63 Non inquam applicari potest, quia, vt
diximus num. 60. Beneficia Indica, de quibus
loquimur, speciale habent conditioitem, neque
debent iuxta regulas aliorum Beneficiorum pe-
nitus gubernari: neque enim omnino Regula-
ria, neque omnino Sæcularia sunt, sicut sine addi-
to diminuenti sæcularia dici possint, ob rationem
adductam citato loco. Pro quo & videri potest P. Sancius citato Cap. 29. Lib. 7. num. 24. vbi bene
ostendit non præscribi statum Beneficii etiam
post quadragenariam possessionem, quando sæcu-
larie concluditur Regulari ex dispensatione.

Vnde & Episcopori jurisdictioni subsunt quoad
omnia Parochialia, & Religiosis Prælati etiam

quoad illa non vt contrarium quidquam sta-
tuere possint, sed vt ea impleri faciant, & suâ et-
iam prouidentiâ addant, quæ viderint expedire,

supplendo multoties eorum negligentiam aut
impotentiam: & etiam circa mores & vitam, in
quo plenissimè gaudent potestate. Non esse au-

tem incoquens, vt circa eandem materiam
duo sunt Superiores, quando Superioritas dicto modo circa

modo exercetur; ex fe appetere verosimile: &
eamdem jam ibi aliqui modus subordinationis interuenit.

Vnde & Parochum delinquentem eitca Paro-
chialia posse à suo Prælato puniri, tradit cum alijs
P. Pellizarius Tract. 8. Cap. 4. num. 117. licet sint
qui secus sentiant. Et quidquid de Beneficiis alii
sunt, in iis, de quibus loquimur, aliter se res habet;

quia sic recepta sunt. An autem Prælato iubenti
circa Parochialia debetur obedientia ex vi voti,
benti circa

negotium obedientiæ interest, cùm constet simi-
litur obediendum. Et licet sententia P. Suarez,
quam & tenet P. Palauis Parte 3. Tract. 16. Disputat.

Y Y 4 cum
Puncto 25. num. 2. verosimile fundamen-
tanda.